S. Maria Magdalena ac totius Curia celestis magnificiquc Officit 

S. Georgii, ad bonum et tranquillum statum consulum burgi Vendici 

universitatUmque castellaniarum Cartarii et Roccha Rant i i , et bonum 

dictorum locorum et districtus, et ad conservationem iurium bonorum 

dicti loci et dictarum castellianarum quam districtus, et ut transgres

sores debite puniantur, innocentes omnimode conserventur, capitula in- 

Jrascripta et statuta prout infra per ordinem continentur etc.

In nomine Domini amen. —  Anno a nativitate Domini 1 J i ] ,  in

dictione prima, die decima augusti. —  Infrascripta sunt capitula et sta

tuta facta ordinata et composita per infr ascriptos homines e'ectos in 

publico et generali parlamento etc., nomina quorum electa sunt hac ; et 

primo ven. d. prasbiter Paulus Bonsignorius de Venatico, Joannes Ge-

—  i8S -
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rinus, Jacobus Riclm notarius, Joannes Degolla notarius et Bartoloinetis 

Alexander notarius, omnes de prcedictis locis.

Seguono gli articoli distribuiti in cinque libri; e che si chiudono 
con queste parole:

Pradicta statuta confirmata fuere a M;° Officio S. Georgii, 1 5 1 4 ,  

die lance 18 decembris, in vesperis.

Laurentius Parisola notarius 

et Comperarum S. Georgii cancellarius.

Tali statuti vennero tradotti in lingua volgare nel X V II se co lo ; 

ed una copia in 12°  piccolo, di 400 pagine, colle rubriche in rosso, 

di proprietà del molto rev. Allegro, canonico della Cattedrale 

d’ Albenga, porta scritto in fondo : Il fine di tutto il statuto tradotto 

dal lattino al volgare e scrito da me Lorenzo Allegro di Baccelega.

Altro codice cartaceo in 8.°, di pag. 244, appartenente all’ illustre 

marchese Gio. Battista D’ Oria di Dolceacqua e intitolato Statuto di 

Ratino, non reca che una fedele traduzione dei su descritti statuti 

dell’ anno 15 13 ; con questo di aggiunta, che a pag. 219 si ha 

una Rinovazione di capitoli, che noi chiameremo meglio una riform a, 

forse operata sullo spirare dello scorso secolo, come lo lascia 

congetturare la nota con cui si chiude il volume : In nomine sancta 

individua que Trinitatis Patris Filii et Spiritus sancti. Ch.us Joannes 

de Alexeriis, a nativitate Domini anno mileximo septingentesimo septua

gesimo septimo, die vero prima novembris, in sabato et in festivitate 

omnium sanctorum, iam supradictis nominibus statuta decreta atque 

volumine isto ad facligium perduxi.

Un quarto esemplare si trova nella Biblioteca del Re in T orin o.